Hymno 5 Cath., vers. 96 :

Nam præfixa cruci spes hominum viget.

Hymno 9 Cath. vers. 82 :

Solve vocem mens honoram, solve linguam mobilem,
Dic trophæum passionis, dic triumphem crucem :
Pange vexillum, notatis quod refulget frontibus.

C In Romano, vers. 586 :

Hæc illa crux est omnium nostrum salus,
Romanus inquit, hominis hæc redemptio est.

Apotheosis, vers. 416 :

Jam purpura supplex
Sternitur Æneadæ rectoris ad altia Christi,
Vexillumque Crucis summus dominator adorat.

111 Plura alia habes Cat. hymno 11, vers. 115; Perist. hymn. 10, vers. 621 et seqq.; Psych. vers. 347, lib. I adv. Sym., vers. 465 et seqq., ubi Constantini

Lehbæum (Thaddeum) Libyes, Phryges accepere Philippum,
Creta Titum sumpsit, medicum Bœothia Lucam,
Marcus, Alexandria, tibi datus...
Et Carthago potens Cyprino martyre floret.
Nec procul inde Uticam collatis candida massa
Martyribus magno venerandæ cædis acervo.
Extulit...

D

Ambrosius Latro, Vincentius exstat Iberis,
Gallia Martinum, Delphinum Aquitanica sumpsit :
Multaque præterea per easdem largiter cras
Semina sanctorum positus diffusa sepulcris
Illustrant totum superis virtutibus orbem

Paucis S. Augustini verbis multa complectar, qui Enar. in psal. XLIV, *Ostendatur mihi*, inquit, *Roma in tanto honore templum Romuli, in quanto ibi excedero memoriam Petri. In Petro quis honoratur, nisi ille defunctus pro nobis?* In Paulino Aquitania, pro Aquitania cl. Giovenazzius conjiciebat legendum, qui nonnullos veterum auctorum locos notavit, in quibus Aquitania tanquam provincia a Gallia distincta profertur. Plures hujusmodi conjecturas in S. Paulinum in schedis suis servat Giovenazzius, quas in publicum lucem edi præstaret. Siquidem Paulini carmina medico imprimis experto indigent, ut sanitati restituantur, quales non fuerunt Muratorius et Mingarellus.

victoriam contra Maxentium exponit, animadvertens A
quod :

Tunc ille senatus
Militiæ ultricis titulum, Christique verendum
Nomen adoravit, quod collucebat in armis.

Lib. II, vers. 711. de militibus Christianis :

Cruce fronti
Inscripta, cecinere tubæ, prima hasta dracones
Præcurrit, quæ Christi apicem sublimior effert.

Hæc certe non negant heterodoxi, imo plures alios
et SS. Patribus ita et locutos fuisse, et facitasse pro-
fitentur. Verum eos perperam et superstitiose dixisse
et fecisse clamant, neque ego nervosius Magdebur-
gensis refelli posse puto, quam si omnia loca ex eorum
Historia colligerentur, quibus Patres sæculi IV, quo
religio et doctrina catholica maxime viguit, erroris
et superstitionis arguere non verentur. Optime enim
norunt plerisque tum verbis tum factis cum nostri
temporis catholicis convenire; atque adeo omnes
populos, quos docebant, quos regebant, eodem more
vixisse in dubium nequit revocari (a).